
Superintendencia del Mercado de Valores
De la República Dominicana

Estados Financieros

Al 31 de Julio 2022



SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 DE JULIO 2022

(Valores en RDS)

Activos

Activos corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo (Nota 7)
Inversiones a corto plazo (Nota 8)
Cuenta por cobrar a corto plazo (Nota 9)
Títulos valores a largo plazo (Nota 9)
Pagos anticipados (Nota 10)
Otros activos corrientes (Nota 11)

Total activos corrientes

Activos no corrientes

Propiedad, Planta y equipo neto (Nota 12)
Activos intangibles (Nota 13)

Otros activos no financieros (Nota 14)

Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes

Cuentas porpagara corto plazo(Nota 15)
Retenciones y acumulacionespor pagar (Nota 16)
Beneficios a empleados a corto plazo (Nota 17)
Provisiones a largo plazo (Nota 17)

Total pasivos corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio (Nota 18)
Capital
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)
Resultados acumulados

Ajustes de Resultados

Total activos netos/patrimonio

Total pasivos y activos netos/patrimonio

Espinal NuAez

Direclíír Adm. Y Financiero

"GabrícTATcamo González
Superintendente

//

Las notas enlaspáginas 7 a 20son parte integral deestos Estados Financiados.

2022

46,347,099.00

114,189,875.00

34,524,818.00

108,018,497.00

14,579,455.00

390,675.00

318,050,419.00

76,489,658.00

6,105,129.00

2,394,641.00

84,989,428.00

403,039,847.00

8,363,784.00

10,836,547.00

35,932,020.00

191,382,732.00

246,515,083.00

246,515,083.00

32,811,103.00

2,652,172.00

121,061,489.00

0.00

156,524,764.00

403,039,847.00

Angela María Soler Ramón

Ene. Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPLBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

DEL EJERCICIO TERMINADO AL 31 DE JULIO DE 2022

(Valores en RD$)

Ingresos
Ingresos por transacciones con contraprestación G^ota 19)
Transferencias (Nota 20)

Recargos, multas y otros ingresos (Nota 21)

Total ingresos

Gastos

Sueldos, salarios y beneficios a empleados (Nota 22)

Suministros y materiales para consumo (Nota 23)
Gasto de depreciación y amortización (Nota 24)
Otros gastos (Nota 25)

Total gastos

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)

JiuFb Espinal Nuñez

Direcíbr Adm. Y Financiero

Gabriel A. p^tro González
Superintendente

á
ñ SiMV

v;l

'•ís *

2022

326,745,998

102,012,961.00

9,052,325.00

437,811,284.00

319,167,916.00

9,955,319.00

9,524,054.00

96,511,823.00

435,159,112,00

2,652,172,00

Angela María Soler Ramón

Ene. Contabilidad


