Superintendencia del Mercado de Valores De la República Dominicana

Estados Financieros Al 31 de Julio 2022

SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 DE JULIO 2022 (Valores en RD\$)

	<u>2022</u>
Activos	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalentes de efectivo (Nota 7)	46,347,099.00
Inversiones a corto plazo (Nota 8)	114,189,875.00
Cuenta por cobrar a corto plazo (Nota 9)	34,524,818.00
Titulos valores a largo plazo (Nota 9)	108,018,497.00
Pagos anticipados (Nota 10)	14,579,455.00
Otros activos corrientes (Nota 11)	390,675.00
Total activos corrientes	318,050,419.00
Activos no corrientes	
Propiedad, Planta y equipo neto (Nota 12)	76,489,658.00
Activos intangibles (Nota 13)	6,105,129.00
Otros activos no financieros (Nota 14)	2,394,641.00
Total activos no corrientes	84,989,428.00
Total activos	403,039,847.00
Pasivos	
Pasivos corrientes	
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 15)	8,363,784.00
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 16)	10,836,547.00
Beneficios a empleados a corto plazo (Nota 17)	35,932,020.00
Provisiones a largo plazo (Nota 17)	191,382,732.00
Total pasivos corrientes	246,515,083.00
Total pasivos	246,515,083.00
Activos Netos/Patrimonio (Nota 18)	
Capital	32,811,103.00
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)	2,652,172.00
Resultados acumulados	121,061,489.00
Ajustes de Resultados	0.00
Total activos netos/patrimonio	156,524,764.00
Total activos netos/patrinionio	200,02 1,1 0 1.00
Total pasivos y activos netos/patrimonio	403,039,847.00

Gabriel A. Castro Gonzalez

Superintendente

Jairo Espinal Nuñez

Director Adm. Y Financiero

Las notas en las páginas 7 a 20 son parte integral de estos Estados Financieros.

Angela Maria Soler Ramon

Enc. Contabilidad

SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO DEL EJERCICIO TERMINADO AL 31 DE JULIO DE 2022 (Valores en RD\$)

	2022
Ingresos	
Ingresos por transacciones con contraprestación (Nota 19)	326,745,998
Transferencias (Nota 20)	102,012,961.00
Recargos, multas y otros ingresos (Nota 21)	9,052,325.00
Total ingresos	437,811,284.00
Gastos	
Sueldos, salarios y beneficios a empleados (Nota 22)	319,167,916.00
Suministros y materiales para consumo (Nota 23)	9,955,319.00
Gasto de depreciación y amortización (Nota 24)	9,524,054.00
Otros gastos (Nota 25)	96,511,823.00
Total gastos	435,159,112.00
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)	2,652,172.00

Gabriel A. Castro Gonzalez
Superintendente

Jairo Espinal Nuñez Director Adm. Y Financiero Simv Simvondo de valores de la respecta de la respe

Angela Maria Soler Ramon Enc. Contabilidad